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 Netto Brutto* 

Arbeitspreis 17,98 ct/kWh 19,24 ct/kWh 

Grundpreis 99,60 Euro/Jahr 106,57 Euro/Jahr 

 
 
 

 
 
Die Preise beinhalten weiterhin die Energiesteuer von netto 0,55 ct/kWh, die Kosten aus dem nationalen Brennstoffemissions-
handel nach dem BEHG („CO2-Preis“), die Gasspeicherumlage**, die Bilanzierungsumlage, die Konvertierungsumlage sowie die 
Konzessionsabgabe. Die Höchstbeträge für die Konzessionsabgabe betragen netto pro Kilowattstunde 
 
- bei Gas ausschließlich für Kochen und Warmwasser in Gemeinden bis 25.000 Einwohner 0,51 Cent, bis 100.000 Einwohner 

0,61 Cent, bis 500.000 Einwohner 0,77 Cent und über 500.000 Einwohner 0,93 Cent. 
- bei sonstigen Tariflieferungen in Gemeinden bis 25.000 Einwohner 0,22 Cent, bis 100.000 Einwohner 0,27 Cent, bis 500.000 

Einwohner 0,33 Cent und über 500.000 Einwohner 0,40 Cent. 
 
Die abgenommene Gasmenge wird in Kubikmeter (m³) gemessen. Der jeweilige Energieinhalt des zur Verfügung gestellten 
Erdgases in Kilowattstunden (kWh) wird nach den einschlägigen Regeln der Technik ermittelt. Das Verfahren unterliegt der 
eichrechtlichen Prüfung. Die für die Abrechnung maßgebenden Größen werden auf der Rechnung ausgewiesen.  
 
*   Die genannten Bruttopreise beinhalten den Umsatzsteuersatz von derzeit 7 Prozent.  
** Neu eingeführte Umlage zum 1. Oktober 2022. Nähere Informationen erhalten Sie unter https://www.tradinghub.eu/de-
de/Ver%C3%B6ffentlichungen/Preise/Entgelte-und-Umlagen 
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